
COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

COPIA                          N° 11 del 22/01/2010
 
OGGETTO: ANSPI – CIRCOLO “PRO JUVENTUTE” DI BUSSETO - ASSEGNAZIONE 

CONTRIBUTO PER ORGANIZZAZIONE CONFERENZE RIVOLTE AI 
GENITORI – ANNO 2010. 

 
 
 
L'anno duemiladieci, il giorno  ventidue del mese di gennaio  alle ore 10:40, nella Sala 
delle Adunanze, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, 
si è riunito sotto la presidenza Il Sindaco Dott.Luca Laurini  la Giunta Comunale.  
 
All’appello risultano: 
 

   
LAURINI LUCA Sindaco Presente 

PUDDU PIER PAOLO Vice Sindaco Presente 
TESTA GILBERTO Assessore Presente 

GAMBAZZA MARIA GIOVANNA Assessore Presente 
TALIGNANI CARLA Assessore Presente 
GENUA FABRIZIO Assessore Assente 
MAZZERA EMILIO Assessore Esterno Presente 

 
Totale presenti: n.  6 
Totale assenti :  n.  1 
 
Partecipa all’adunanza Il Segretario Comunale, Dott.ssa Roberta Granelli, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Il Sindaco Dott.Luca Laurini assume la 
Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto. 
 



 
OGGETTO:  ANSPI – CIRCOLO “PRO JUVENTUTE” DI BUSSETO - ASSEGNAZIONE 

CONTRIBUTO PER ORGANIZZAZIONE CONFERENZE RIVOLTE AI GENITORI – 
ANNO 2010. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 VISTE le note inoltrate in data 22/12/09 al prot. 16077 e in data 12/1/2009 al prot. n. 444 da Mons. Stefano 
Bolzoni, in qualità di Presidente del Circolo ANSPI “Pro Juventute” di Busseto, avente ad oggetto la 
presentazione di un ciclo di conferenze su problematiche relative all’età scolare, organizzato in 
collaborazione con un gruppo di genitori di Busseto, da tenersi a cura di esperti del settore nel periodo 
gennaio / aprile 2010;  
 
PRESO ATTO che gli incontri si terranno presso la Sala Conferenze della Pubblica Assistenza di Busseto 
secondo il seguente calendario: 
 
29/1/10 
Adolescenti: istruzioni per l’uso 
Luca Stanchieri – Coach di programmi TV dedicati all’adolescenza 
26/2/10 
Lezione laboratoriale di media education per genitori 
Esperi del Centro di Educazione In-For Media di Modena 
26/3/10 
Identità e autostima: due conquiste difficili oggi 
Paola Canonici - Psicologa 
9/4/10 
Sfide educative sul territorio (Osservatorio Progetto Link) 
Pierpaolo Triani – Docente Univ. Cattolica Piacenza 
23/4/10 
Educare alla lettura e con la lettura di libri 
Daniela Rossetti – Coordinatrice Progetto Link 
 
ANNOTATO che con le medesime note si richiede un contributo pari ad € 1.660,00 a titolo di rimborso delle 
spese sostenute per detta organizzazione; 
 
CONSIDERATA la validità culturale e formativa dell’iniziativa e rilevata pertanto l’opportunità di concedere al 
Circolo ANSPI “Pro Juventute” di Busseto un contributo di € 1.660,00 per la promozione delle conferenze in 
oggetto; 
 
VISTO il D. Lsg.vo n. 267/2000 e s.m.; 
 
DATO ATTO che sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi, ai sensi dell'art. 49, 
comma 1, del D. Lgs.vo n. 267/2000 e s. m., i seguenti pareri: 
- favorevole, da parte della Dott.ssa Roberta Curtarelli, Responsabile dell’Area Servizi alla Persona, in 

ordine alla regolarità tecnica; 
- favorevole, da parte della Dott.ssa Elena Stellati, Responsabile dell’Area Servizi Finanziari, in ordine alla 

regolarità contabile; 
 
CON VOTI unanimi favorevoli espressi in forma palese ai sensi di legge, 
 

D E L I B E R A 
 
1) DI ASSEGNARE al Circolo ANSPI “Pro Juventute” di Busseto, con sede a Busseto in via Zilioli n.43, 

nella persona del Presidente Mons. Stefano Bolzoni, un contributo pari ad € 1.660,00 a titolo di rimborso 
spese per l’organizzazione di un ciclo di conferenze su problematiche legate all’età scolare, previste nel 
periodo gennaio / aprile 2010, per le motivazioni di cui in premessa; 

 



2) DI DARE ATTO che la somma di € 1.660,00 trova disponibilità sul Bilancio 2010 all’intervento 
1.04.05.05.0200 “Interventi a carattere educativo e formativo”; 

 
3) DI PRENDERE ATTO che sulla proposta della presente deliberazione sono stati acquisiti i pareri 

prescritti dall’art. 49, comma 1, del D. Lgs.vo n. 267/2000 e s. m.; 
 
4) DI COMUNICARE la presente deliberazione ai capigruppo consiliari, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 

125 del D. Lgs.vo n. 267/2000 e s. m. 
 
Successivamente 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
ravvisata l’urgenza di provvedere in merito, con separata votazione, con voti unanimi favorevoli resi in forma 
palese ai sensi di legge, 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D: Lgs.vo n. 
267/2000 e s. m..          
 

RENDE NOTO 
 

che il responsabile del procedimento nominato ai sensi dell'art.5 della L.n. 241/90 e successive 
modificazioni è l'istruttore direttivo D.ssa Roberta Curtarelli. 
 
 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

 
Il Sindaco  Il Segretario Comunale 

F.to Dott.Luca Laurini  F.to Dott.ssa Roberta Granelli 
 
 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  ( Art. 124, comma 1, D.Lgs.vo n. 267/00 e s.m. ) 
n.   38      Registro delle Pubblicazioni 
 
Certifico io sottoscritto Segretario Comunale, su conforme dichiarazione dell’addetto, che copia del 
presente verbale è stato pubblicato il giorno 03/02/2010 all’Albo Pretorio, ove rimarrà esposto per 15 giorni 
consecutivi. 
 

L’Addetto  Il Segretario Comunale 
F.to Mila Petroni  F.to Dott.ssa Roberta Granelli 

   
    

 
La presente deliberazione: 
 
è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.lgs.vo n. 267/00 e s.m. ) 

  E’ stata comunicata con lettera prot. n 1532 .in data 3/02/2010. ai signori Capigruppo Consiliari, così 
come prescritto dall’art. 125 del D.Lgs.vo n. 267/00 e s.m. 

 

Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa Roberta Granelli 

  
 
Il Sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA 
 
- che la presente deliberazione: 
 

  E’ stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per quindici giorni consecutivi dal 03/02/2010 al 18/02/2010, 
come prescritto dall’art. 124, comma 1, D.Lgs.vo n. 267/2000 e s.m., senza reclami; 
 

  E’ diventata esecutiva il giorno 14/02/2010, decorsi 10 giorni dalla data di inizio pubblicazione (art. 134, 
comma 3, D.lgs.vo n. 267/00 e s.m.). 
 

Il Segretario Comunale 
F.to Dott.ssa Roberta Granelli 

 
 
 
 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 
Busseto 03/02/2010           
 

Il Segretario Comunale 
F.to Dott.ssa Roberta Granelli  

 


